



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 12/01/2024

Hora: 07:47:54

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade **(PRP) Pregão Presencial**

b) Número licitacao **000054 / 2023**

c) Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (ORIGINAIS E PARALELOS (COMPATÍVEIS)) E SERVIÇOS DE CÓPIAS, XEROX, DIGITALIZAÇÃO E ENCADERNAÇÃO PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

d) Fornecedores e Itens

EDEVALDO ORTIZ RODRIGUES - 14019					Total do fornecedor
30.004.612/0001-13					61.620,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(35831) - CARTUCHO TONER 283X.	UN	100,00	57,0000	5.700,00
000/002	(36965) - CARTUCHO TONER 285A.	UN	100,00	55,0000	5.500,00
000/004	(36967) - CARTUCHO TONER SP 377.	UN	30,00	80,0000	2.400,00
000/005	(36968) - CARTUCHO TONER TN1000.	UN	30,00	29,0000	870,00
000/006	(26168) - CARTUCHO TONER 218A.	UN	100,00	59,0000	5.900,00
000/007	(36969) - CARTUCHO TONER 219A.	UN	50,00	61,0000	3.050,00
000/008	(36970) - CARTUCHO TONER PB211.	UN	30,00	60,0000	1.800,00
000/010	(36972) - CARTUCHO TONER 1105A COM CHIP.	UN	30,00	65,0000	1.950,00
000/011	(36973) - CARTUCHO TONER T06.	UN	10,00	175,0000	1.750,00
000/012	(35830) - CARTUCHO TONER SP3710.	UN	30,00	80,0000	2.400,00
000/013	(36975) - CARTUCHO TONER MLT 1051.	UN	30,00	86,0000	2.580,00
000/014	(36976) - CARTUCHO TONER TN 3472.	UN	30,00	95,0000	2.850,00
000/015	(36977) - CARTUCHO TONER D111.	UN	30,00	74,0000	2.220,00
000/016	(36978) - CARTUCHO TONER CILINDRO DR 3440.	UN	10,00	95,0000	950,00
000/018	(36980) - CARTUCHO TONER SP 3510.	UN	10,00	85,0000	850,00
000/022	(36984) - CARTUCHO TONER T09 PRETO ORIGINAL.	UN	5,00	750,0000	3.750,00
000/023	(36985) - CARTUCHO TONER T09 CIANO ORIGINAL.	UN	5,00	1.140,0000	5.700,00
000/024	(36986) - CARTUCHO TONER T09 AMARELA ORIGINAL.	UN	5,00	1.140,0000	5.700,00
000/025	(36987) - CARTUCHO TONER T09 MAGENTA ORIGINAL.	UN	5,00	1.140,0000	5.700,00

THAINA SCHUMACHER - ME - 15054					Total do fornecedor
22.491.067/0001-09					14.715,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(36966) - CARTUCHO TONER 226X.	UN	30,00	73,0000	2.190,00
000/009	(36971) - CARTUCHO TONER 1105A SEM CHIP.	UN	30,00	56,0000	1.680,00
000/017	(36979) - CARTUCHO TONER 2340/2370.	UN	30,00	54,0000	1.620,00
000/019	(36981) - CARTUCHO 711 PRETO ORIGINAL.	UN	5,00	570,0000	2.850,00
000/020	(36982) - CARTUCHO 711 CIANO ORIGINAL.	UN	5,00	425,0000	2.125,00
000/021	(36983) - CARTUCHO 711 MAGENTA ORIGINAL.	UN	5,00	425,0000	2.125,00



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 12/01/2024

Hora: 07:47:54

000/048 (37006) - CARTUCHO 711 AMARELO ORIGINAL. UN 5,00 425,0000 2.125,00

NELMA DOS SANTOS KRETSCHMER 01026582008 - 15907 **Total do fornecedor**
45.699.019/0001-06 **230.309,50**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/026	(31088) - SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE LEIS E DOCUMENTOS MUNICIPAIS.	UN	10.000,00	1,8000	18.000,00
000/027	(32212) - COPIAS XEROGRAFICAS.	UN	10.000,00	0,3400	3.400,00
000/028	(36846) - CÓPIA XEROGRAFADA A4 PAPEL ADESIVO COLORIDA (LICITAÇÃO).	UN	10.000,00	2,0900	20.900,00
000/029	(36845) - CÓPIA XEROGRAFADA A4 PAPEL ADESIVO PRETO (LICITAÇÃO).	UN	10.000,00	1,8000	18.000,00
000/030	(36844) - CÓPIA XEROGRAFADA A4 PAPEL FOTO COLORIDA (LICITAÇÃO).	UN	10.000,00	2,0900	20.900,00
000/031	(36843) - CÓPIA XEROGRAFADA A4 PAPEL FOTO PRETO (LICITAÇÃO).	UN	10.000,00	1,8000	18.000,00
000/032	(36839) - CÓPIA XEROGRAFADA A4 PRETO (LICITAÇÃO).	UN	10.000,00	0,2400	2.400,00
000/033	(36842) - CÓPIA XEROGRAFADA A4 SULFIT COLORIDA(LICITAÇÃO).	UN	10.000,00	0,6900	6.900,00
000/034	(36841) - CÓPIA XEROGRAFADA A4 SULFIT PRETO (LICITAÇÃO).	UN	10.000,00	0,6000	6.000,00
000/035	(36834) - ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FOLHAS (LICITAÇÃO).	UN	1.000,00	3,9900	3.990,00
000/036	(36835) - ENCADERNAÇÃO ATÉ 200 FOLHAS (LICITAÇÃO).	UN	1.000,00	5,9900	5.990,00
000/037	(36836) - ENCADERNAÇÃO ATÉ 300 FOLHAS (LICITAÇÃO).	UN	1.000,00	8,9900	8.990,00
000/038	(36837) - ENCADERNAÇÃO ATÉ 400 FOLHAS (LICITAÇÃO).	UN	1.000,00	11,9900	11.990,00
000/039	(36838) - ENCADERNAÇÃO CAPA DURA (LICITAÇÃO).	UN	50,00	49,9900	2.499,50
000/040	(36848) - IMPRESSÃO A4 COLORIDA (LICITAÇÃO).	UN	50.000,00	0,3400	17.000,00
000/041	(36854) - IMPRESSÃO A4 PAPEL ADESIVO COLORIDA (LICITAÇÃO).	UN	5.000,00	2,0900	10.450,00
000/042	(36853) - IMPRESSÃO A4 PAPEL ADESIVO PRETO (LICITAÇÃO).	UN	5.000,00	1,8000	9.000,00
000/043	(36852) - IMPRESSÃO A4 PAPEL FOTO COLORIDA (LICITAÇÃO).	UN	5.000,00	2,0900	10.450,00
000/044	(36851) - IMPRESSÃO A4 PAPEL FOTO PRETO (LICITAÇÃO).	UN	5.000,00	1,8000	9.000,00
000/045	(36847) - IMPRESSÃO A4 PRETO (LICITAÇÃO).	UN	100.000,00	0,2000	20.000,00
000/046	(36850) - IMPRESSÃO A4 SULFITE COLORIDA (LICITAÇÃO).	UN	5.000,00	0,6900	3.450,00
000/047	(36849) - IMPRESSÃO A4 SULFITE PRETO (LICITAÇÃO).	UN	5.000,00	0,6000	3.000,00

Total Geral **R\$ 306.644,50**

e) Resumo das dotações



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 12/01/2024

Hora: 07:47:54

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PORTO XAVIER
12/01/2024

GILBERTO DOMINGOS MENIN
PREFEITO MUNICIPAL